

בטקס השקט לקריאת שם הרחוב על שמו של הרב אלתר דוד הכהן קורצמן הי"ד בשכונת נחלת יהודה שבראשון לציון, השתתפו רבני העיר, נציגי העירייה, נציגי אגודת ישראל וראשי "גנזך קידוש השם" • שמו של האיש לא ידוע אבל סיפור חייו מרטיט. "יתד השבוע" מביא לראשונה את סיפורו המרגש של מי שחי ופעל למען ילדים יתומים בקרקוב, צעד עם יתומיו אל המשרפות ושר את שירת חייו וחייהם עד נשימתו האחרונה • לא בלי בניו / י. פריינד /

'יאנוש קורצ'אק' התרדי

אלתר דוד קורצמן עם היתומים

לא סופר. "כקורבן טראגי של השואה הנוראה, לא זכה סבי לקבר ישראל, ולא זכה להכרה רשמית כלשהי בהנצחת זכרו ופועלו האצילי ויוצא דופן", אומר לנו נכדו, משה מרדכי קורצמן מראשון לציון, שמביא את סיפורו המופלא של סבו הי"ד לדורות הבאים. "למעשה כבר אבא שלי פנה לכמה וכמה גורמים בבקשה להנציח את זכרו את אביו, אבל כנראה זה היה מוקדם מידי...". מספר לנו נכדו, "אבל הפתעה מרגשת בשבילי היתה, בחורף השנה, כאשר הוזמנתי למסיבת עיתונאים בקרקוב לרגל הוצאת ספר על סבא...".

קורצמן הנכד מספר, כי מידי שנה, ביום חיסול הגיטו, עושים צעדה, מכיכר גיבורי הגיטו לכיון גטו פלאשוב. "השנה, לראשונה, השתתפתי גם אני בצעדה הזו. אז התגלה לי, כי שמו של סבא עדיין חי בפולין, גם היום. פגשתי עיתונאים פולניים שחוקרים כיום את השואה, ואפילו הוציאו ספר על מפעלו העצום של סבא שלי... מדובר בעיתונאים פולניים שאינם בני ברית, שחוקרים את השואה, זה פופולרי היום בפולין, ושמו של סבא הוא חלק בלתי נפרד מהשואה בקרקוב. הם יצרו איתי קשר והביאו לי חומרים שצולמו מארכיבים בקרקוב, זה היה מרגש

מסירים את הלוט

"סבא שלי ניהל בורסה של יתומים בקרקוב", מספר "ל"יתד נאמן" נכדו, משה מרדכי קורצמן (80) "הוא היה יכול היה להציל את עצמו. הציעו לו לברוח, אבל סבא בחר באפשרות שהיתה הכי קרובה לעולמו - הוא צעד יחד עם שלוש מאות ילדי הבורסה שלו אל דרכו האחרונה...".

"הבורסה" של הרב אלתר דוד הכהן קורצמן הי"ד, שנספה בשואה עם ילדיו הרוחניים, פעלה עד לרגע האחרון בקראקוב והתנהלה כבורסה לכל דבר. בראשה עמד הרב קורצמן הי"ד, מי שנמנה על מייסדי אגודת ישראל העולמית, הסמינר למורות בית יעקב ושיבת חכמי לובלין המעטירה. בשנה שעברה שוב עלה שמו של היהודי המופלא הזה לכותרות ואפילו הונצח עלי שלט פליו. עם זאת, סיפורו של המנהל, "אבי היתומים" שלא נטש את יתומיו למרות עסקת חיים שהציעו לו הנאצים ימ"ש - טרם קיבל את הכותרות הראויות לו.

כעת, עם הסרת הלוט מעל הרחוב שנושא את שמו בשכונת נחלת יהודה בראשון לציון, שב ועולה הסיפור שעוד

במרכזה של ראשון לציון נאספה קבוצת אנשים לאירוע מכובד ומרגש של הנצחת זכרו ופועלו של הרב אלתר דוד הכהן קורצמן הי"ד באמצעות קריאת אחד מרחובותיה של העיר בשמו.

בטקס קריאת שם הרחוב, השתתפו בין היתר, רבני העיר, נציגי עיריית ראשון לציון, נציגי אגודת ישראל, ראשי "גנזך קידוש השם" וקהל מכובד. מיהו האיש ששמו לא כל כך מוכר לרבים, אבל סיפור חייו מרטיט לב כל שומע?

יאנוש קורצ'אק לא היה לבד, ולא רק הוא צעד אל עבר מותו עם תלמידיו היתומים שראו בו אב רחום ואוהב שגורלו נכרך בגורלם. גם בקרקוב חי ופעל מנהל עם לב ענק, שצעד עם ילדיו היתומים אל המשרפות ושר את שירת חייו וחייהם עד נשמתו האחרונה. אבל בשונה מיאנוש קורצ'אק, שמפעלו הונצח וסיפורו ידוע לכל - סיפורו של מנהל בית היתומים בקרקוב עדיין לא פורסם. "יתד השבוע" מביא לראשונה את הסיפור המרגש הזה, של מי שחי ופעל למען ילדים יתומים בקרקוב וניצח על הבורסה הריווחית ביותר בעולם.